Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

04 марта 2019 года
ПРИКАЗ № 119

Об итогах конкурса стенгазет

В соответствии с планом месячника по военно-патриотическому
воспитанию учащихся в образовательных организациях Лужского
муниципального района состоялся конкурс стенгазет, посвященный
памятным датам января-февраля 2019 года

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить протокол жюри конкурса стенгазет, посвященных
памятным датам января-февраля 2019 года (приложение).

2. Наградить победителей и призеров районного конкурса стенгазет
дипломами и призами комитета образования администрации Лужского
муниципального района в следующих номинациях:

2.1. 75-я годовщина со Дня освобождения города Луги от немецко-
фашистских захватчиков:

1 степени - редколлегию 7-го класса ГКОУ ЛО «Лужская школа -
интернат» (Готовка Д., Васильев А., Гусев Н.);

2 степени - редколлегию 2-го класса М О У «Заклинская СОШ»,
(Мягкова Соня, Мытник Ева);

3 степени - Семёнову Полину, учащуюся 2 «Б» класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5».

2.2. 76-я годовщина окончания Сталинградской битвы
1 степени - редколлегию 10-го «Б» класса МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»
(Пожильцева Софья, Васильева Милена);

2 степени - Вдовину Викторию, учащуюся 6 «Б» класса МОУ
«Заклинская СОШ»;

3 степени - редколлегию 10-го класса МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4», (Павлова Полина, Русакова Инна,
Витренко Настя).

2.3. 30-ая годовщина вывода советских войск из Афганистана:
1 степени - Малашонок Александра, учащегося 2 «Б» класса МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 5»;
2 степени - редколлегию 5-го «А» класса М О У «Заклинская СОШ»

(Максимов Денис, Какорин Никита, Сидоров Олег);

3 степени - Крючкову Ангелину, учащуюся 2 «А» класса МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 5».

2.4. 75-я годовщина снятия блокады Ленинграда:
1 степени редколлегию М О У «Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа» (Сосина Ульяна, Филатова Яна);
2 степени - редколлегию 6-го «Б» класса МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 4», (Екимова Анастасия, Захарчук Екатерина,
Сергеев Артем, Соколова Екатерина, Федорова Карина);

3 степени - редколлегию 10-го класса МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»
(Кузнецова Юлия, Хрипанова Валерия).

2.5. День защитника Отечества:
1 степени - редколлегию 4-го класса ГКОУ ЛО «Лужская школа -

интернат»;
2 степени - редколлегию 1-го класса М О У «Заклинская СОШ»

(Симонова Настя Евдокимов Иван);
2 степени - Степанову Алису, учащуюся 7 «В» класса МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова»;

3 степени - редколлегию i- ro класса ГКОУ ЛО «Лужская школа -
интернат»;

3 степени - редколлегию 6-го «А» класса МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета Ш Н И Я О М И Т Е Т Ж

\h\ О Б Р А З О В А Н i/шГ

С В . Красий

Приложение
к приказу № 119

от «04» марта 2019 года
ПРОТОКОЛ № 3

конкурса стенгазет, посвященных памятным датам января-февраля 2019 года

Количество работ 44 из школ 8
Присутствовали:

Председатель жюри - Наумова Т.Я., заведующий МКУ «Лужский ИМЦ».
Члены жюри: Иванов B.C., методист МКУ «Лужский ИМЦ»,

Яркова Т.П., методист МКУ «Лужский ИМЦ»,
Пестовская Е.М., председатель районного родительского совета,
Бурняшев В.Т., зам. председателя Совета ветеранов Лужского района

В результате работы жюри лучшими работами признаны:

№
пп Наименование газеты Наименование

0 0 Автор Место

75-я годовщина снятия блокады Ленинграда

1 75 лет со дня снятия блокады МОУ
\ \ _и^ -1Ср1пЯл \ ^ ) w M I / /

Редколлегия Сосина Ульяна, Филатова Яна 1

2 75 лет снятия блокады Ленинграда МОУ
«СОШ № 4»

Редколлегия 6-го «Б» класса, Екимова Анастасия, Захарчук
Екатерина, Сергеев Артем, Соколова Екатерина, Федорова
Карина

2

3 К 75-летию полного снятия блокады
Ленинграда

МОУ
«СОШ № 2» Редколлегия 7-го «Б» класса 3

7 f \ ТТ..,. Г. \ Л ГГ.. . . . >..Л. . . . , Л

/ J-П СииишЦиНи СО /111П ОСвОООЭКттСп Utl СОрООа Луги иГП /1 С Л 1 С Ц / \ ( / - ( / / ( 1 М 1 f ( L . / / f C / \ / I - V JllAliUIIl1UIS.UO

1 Луга - подвиг твой бессмертен ГКОУ ЛО «Лужская
школа - интернат» Редколлегия 7-го класса, Готовка Д, Васильев А, Гусев Н. 1

2 На Лужском рубеже м и У

«Заклинская СОШ» Редколлегия 2-го класса, Мягкова Соня, Мытник Ева 2

3 «Луга - город воинской славы!» МОУ
«СОШ № 5» Семёнова Полина, 9 лет, 2 «Б» класс 3

30-ая годовщина вывода советских войск из Афганистана

1 «День вывода Советских войск из
Афганистана»

МОУ
«СОШ№ 5» Малашонок Александр, 2 «А» класс 1

2 Мир тебе Афганистан МОУ
«Заклинская СОШ»

Редколлегия 5-го «А» класса, Максимов Денис, Какорин
Никита, Сидоров Олег

2

3 «День вывода Советских войск из
Афганистана»

МОУ
«СОШ№ 5» Крючкова Ангелина, 2 «А» класс 3

День Защитника Отечества

1 23 февраля ГКОУ ЛО «Лужская
школа - интернат» Редколлегия 4-го класса 1

МОУ
«Заклинская СОШ»

Редколлегия 1 -го класса, Симонова Настя Евдокимов Иван 2

3 Равнение на классного классного МОУ «СОШ № 6» Степанова Алиса, 12 лет 2

4 23 февраля ГКОУ ЛО «Лужская Редколлегия 1-го класса 3
] X школа - интернат»

_>
Г " П
V U J O J 5 p O J 1 7 1

\ / r r W //Г"ПТТТ Vn Ачч Редколлегия 6-го «А» класса 3
75-я годовщина окончания Сталинградской битвы

1 Сталинградская битва МОУ
«СОШ № 2»

Редколлегия 10-го «Б» класса, Пожильцева Софья, Васильева
Милена 1

2 Сталинградская битва МОУ
«Заклинская СОШ» 6 «Б», Вдовина Виктория 2

3 Хроника Сталинградской битвы МОУ
«СОШ № 4»

Редколлегия 10-го класса, Павлова Полина, Русакова Инна,
Витренко Настя

3

Отдельно

7 Память в письмах
МОУ «Загорская НШ-

ДС»
Редколлегия школы 1

Председатель жюри
Члены жюри:

Наумова Т.Я.
Т/Г „ ~ r , u f
XLnanyjn i j . v . . . .

Яркова Т.П.
Бурняшев В.Т.
Пестовская Е.М.,